
 
Ministero dell ’istruzione e del merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio VIII 

Ambito Territoriale di Livorno 
 

Responsabile del procedimento 

Dott.ssa Cristina GRIECO 

E mail: cristina.grieco@istruzione.it   

 

 Via G. Galilei n.40 - 57122 Livorno  0586/209811 

e-mail: PEO usp.li@istruzione.it e-mail: PEC 

uspli@postacert.istruzione.it Web:http://www.ustli.it/usp_livorno 

 

C.F.80004140499:- Codice IPA: m_pi - Codice AOOUSPLI: 

Codice per la fatturazione: 

Contabilità generale:URH7RB- Contabilità ordinaria:SGUC9B  

 

Referente:  

Paola Barontini 

Martina Galoppini 

Alessandro Guerrieri 

E-mail: 

paola.barontini2@scuola.istruzione.it  

martina.galoppini@istruzione.it 

alessandro.guerrieri.li@istruzione.it  

  

 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTA la legge n. 241/90 avente ad oggetto “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22, 

prorogato per gli aa.ss 2022/23 e 2023/24 come da protocollo di intesa datato 27.06.2024; 

 

VISTO il contratto collettivo decentrato regionale concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie 

del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2024/2025; 

 

VISTO il decreto prot. n. 4214 del 28.08.2024 dello scrivente Ufficio, relativo alla pubblicazione delle 

graduatorie definitive di utilizzazione e assegnazione provvisoria del personale docente per l’a.s. 2024/25;  

 

VISTO il decreto prot. n. 4291 del 30.08.2024 di questo Ufficio, con cui venivano disposte le utilizzazioni 

e le assegnazioni provvisorie del personale docente, per l’a.s. 2024/25; 

 

VISTA la disponibilità residua di 9 ore per la cdc AN55, presso LIIS00700R – ISIS Niccolini Palli, 

conferita mediante nomina da GPS alla docente Casini Giulia, di cui al decreto prot. n.4454 del 04.09.2024 

di questo Ufficio; 

 

VISTO il decreto di rettifica dello scrivente Ufficio prot. n. 5613 del 05.11.2024 che dispone la revoca 

della validazione della domanda di utilizzazione della docente Mazza Laura sul secondo grado cdc AN55; 

 

VISTA la conseguente necessità di rettificare l’utilizzazione della docente Mazza Laura, per 12 ore presso 

LIIC81300X - IC Micali su cdc AN56, con completamento di 6 ore presso LIIS00700R – ISIS Niccolini 

Palli su cdc AN55, nonché l’assegnazione provvisoria interprovinciale della docente Evangelista Manuela, 

per 15 ore presso LIIS00700R – ISIS Niccolini Palli su cdc ADSS; 

 

CONSIDERATO che la docente Manuela Evangelista ha titolo all’assegnazione provvisoria sulle 15 ore 

per la cdc AN55 presso LIIS00700R – ISIS Niccolini Palli; 

 

RITENUTO, conseguentemente, necessario procedere alla rettifica del decreto prot. n.4454 del 04.09.2024 

di questo Ufficio nella parte in cui dispone l’attribuzione di n. 9 ore su cdc AN55 alla docente Casini Giulia; 

 

 

mailto:cristina.grieco@istruzione.it
mailto:paola.barontini2@scuola.istruzione.it
mailto:martina.galoppini@istruzione.it
mailto:alessandro.guerrieri.li@istruzione.it


 
Ministero dell ’istruzione e del merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio VIII 

Ambito Territoriale di Livorno 
 

Responsabile del procedimento 

Dott.ssa Cristina GRIECO 

E mail: cristina.grieco@istruzione.it   

 

 Via G. Galilei n.40 - 57122 Livorno  0586/209811 

e-mail: PEO usp.li@istruzione.it e-mail: PEC 

uspli@postacert.istruzione.it Web:http://www.ustli.it/usp_livorno 

 

C.F.80004140499:- Codice IPA: m_pi - Codice AOOUSPLI: 

Codice per la fatturazione: 

Contabilità generale:URH7RB- Contabilità ordinaria:SGUC9B  

 

Referente:  

Paola Barontini 

Martina Galoppini 

Alessandro Guerrieri 

E-mail: 

paola.barontini2@scuola.istruzione.it  

martina.galoppini@istruzione.it 

alessandro.guerrieri.li@istruzione.it  

  

 

DISPONE 

 

ART. 1 – Per quanto in premessa, la Prof.ssa Mazza Laura è utilizzata, per l’a.s 2024/25, presso  l’I.C. 

“Micali”, cod. meccanografico LIIC81300X sulla cdc AN56 per 12, con completamento di 4 ore presso 

l’I.C. “De Amicis” cod. meccanografico LIIC82700T e per 2 ore presso l’I.C. “Micali”, cod. 

meccanografico LIIC81300X. 

ART.2 – Per quanto in premessa è disposta l’assegnazione provvisoria interprovinciale della Prof.ssa 

Manuela Evangelista per 15 ore presso LIIS00700R – ISIS Niccolini Palli su cdc AN55. 

ART.3 - Per quanto in premessa è disposto l’annullamento della nomina da GPS della Prof.ssa Casini 

Giulia in virtù della rettifica al decreto prot. n. 4454 del 04.09.2024 di questo Ufficio per le ragioni di cui 

in premessa, con conseguente risoluzione del relativo rapporto di lavoro da parte del Dirigente Scolastico 

della Scuola di attuale servizio. 

La pubblicazione del presente decreto è effettuata mediante il sito istituzionale di questo Ufficio, che 

sostituisce qualsiasi forma di comunicazione e ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge.  

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed amministrativi 

previsti dall’ordinamento. 

 

 

 

LA DIRIGENTE  

                   Dott.ssa Cristina Grieco  

 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:cristina.grieco@istruzione.it
mailto:paola.barontini2@scuola.istruzione.it
mailto:martina.galoppini@istruzione.it
mailto:alessandro.guerrieri.li@istruzione.it

		2024-11-06T14:02:31+0100


		2024-11-06T15:41:35+0100
	protocollo




